dos documentos, para fins de classificação dos candidatos. 

VI – DA BOLSA AUXÍLIO 

16.  O estagiário de Ensino Superior receberá da Municipalidade, uma Bolsa Auxílio 
pecuniário mensal, para atuação por 6h (seis horas) diárias e 30h (trinta horas) semanais, de R$ 
1.322,86 (um mil trezentos e vinte dois reais com oitenta e seis  centavos); O estagiário de 
Ensino Médio receberá da Municipalidade, uma Bolsa Auxílio pecuniário mensal, para atuação 
por 4h (quatro horas) diárias e 20h (vinte horas) semanais, de R$ 823,14 (oitocentos e vinte três 

reais com catorze centavos) quantias estas atualizáveis na mesma data e pelos mesmos 
índices de atualização dos vencimentos dos servidores municipais. 

17.  Além da Bolsa Auxílio, o estagiário receberá: 

a) vale transporte, se comprovar a necessidade;